
ALL'ALBO

AL SITO A.T.

AL SITO - SEZIONE PNRR 2.1  

AL FASCICOLO DI PROGETTO

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’UFFICIO DI RUP DEL PROGETTO PNRR – MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE  ALLA  TRANSIZIONE  DIGITALE  DEL  PERSONALE  SCOLASTICO  -  FORMAZIONE  DEL
PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023)

CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2023-1222

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-34586

TITOLO PROGETTO: “SCOLASTIC@INNOVATIVA”

CUP B34D23004430006





IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.P.R.  275/1999 concernente norme in materia di  autonomia delle  istituzioni
scolastiche;

VISTO il D. Lgs. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.I.  129/2018,  “Regolamento concernente le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato lo strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;

 VISTO il  D.M.  66/2023  concernente  la  destinazione  delle  risorse  per  l'attuazione  di
"progetti in essere" del PNRR nell'ambito della linea di investimento 2.1:  “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

VISTA la  linea  di  investimento  2.1:  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla
transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” (D.M.  65/2023)  –  del  PNRR,
finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU, a titolarità del  Ministero
dell’istruzione e del merito;

ATTESO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente
1  -  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
Università  -  Investimento  2.1  -  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla
transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), l’individuazione del
Ministero  dell’istruzione  e  del  merito  quale  Amministrazione  titolare
dell’Investimento;

VISTO che  dall’Allegato  1  del  D.M.  66/2023  risulta  assegnato  a  questo  Istituto  un
finanziamento  di €  27.405,79  per  la  realizzazione  del  Piano  “Scuola  4.0
Componente 1 – Investimento 2.1”;

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 0141549 del 07/12/2023,
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il
PNRR relative alla realizzazione della linea di investimento  2.1  “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

VISTA la  delibera del  Collegio dei  docenti n.  40 del  15/02/2024 di  adesione all'Avviso
adesione all'Avviso M4C1I2.1-20231222 - Formazione del personale scolastico per
la transizione digitale (D.M. 66/2023) ed inserimento nel PTOF 2022-’25;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 30/01/2024 di adesione all'Avviso ut
supra richiamato;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 29 del 27/10/2023 di approvazione del PTOF
2022-‘25, all'interno del quale è contenuto il progetto di cui all'oggetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 30/01/2024 di approvazione del PTOF
2022-‘25, all'interno del quale è contenuto il progetto di cui all'oggetto;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  14  del  30/01/2024  di  approvazione  del
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024;

VISTO l’Accordo  di  concessione  per  la  regolamentazione  dei  rapporti  di  attuazione,
gestione e controllo relativi al progetto progetto “SCOLASTIC@INNOVATIVA” - CUP
B34D23004430006 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e
del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università



–  Investimento  2.1:  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione
digitale  del  personale  scolastico  -  Formazione  del  personale  scolastico  per  la
transizione digitale” (D.M. 66/2023), acquisito agli atti della scuola con prot. 1019
del 09/03/2024, il quale costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e
contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. 1094
del 12/03/2024;

VISTO il D. Lgs.  36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP negli appalti, nelle
concessioni e nelle forniture;

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio di RUP per l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti
gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane  e
strumentali,  di  controllo e di  gestione relativamente al  progetto Piano Nazionale di  Ripresa e
Resilienza  Missione  4: Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  -  Componente  1  -  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 -  “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023)

CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2023-1222

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-34586

TITOLO PROGETTO: “SCOLASTIC@INNOVATIVA”

CUP B34D23004430006

2. che  l’incarico  avrà  durata  dalla  data  del  presente  atto  fino  al  termine  delle  operazioni  del
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e
sono assunti a titolo non oneroso;

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0141549 del 07/12/2023 del MIM, che non
esistono conflitti di  interesse con qualsivoglia area di  sviluppo del  progetto stesso e che non sono in
essere situazioni di incompatibilità.
                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

Benedetta Maria Fallica (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa


		2025-01-28T16:51:07+0100
	BENEDETTA MARIA FALLICA




